animais vivos (157), animal vivo resgatado (467), atendimento (529), recolhimento de carcaça 

(200), e rastreamento de fauna em risco (12.644). A seguir, transcrevemos a descrição de um 

perito sobre a questão. 

O maior número de observações se refere ao rastreamento de fauna em risco, 
apresentando 12.644 (doze mil, seiscentos e quarenta e quatro) registros e que 
incluem: avistamentos de animais em campo; fotografias por meio de câmeras 
acionadas por movimento (câmeras trap); observação de vestígios, como pegadas, 
fezes, ninhos, tocas e zoofonia. 

Nesse último caso da citação, os peritos trabalharam a identificação de vocalizações de